

# WIZYTA WICEMARSZAŁKA W GMINIE KRASZEWICE



22 września wizytę w gminie Kraszewice złożył wicemarszałek Krzysztof Grabowski. Pierwszym punktem było spotkanie z radnymi gminy, podczas którego omówiono obecne i planowane inwestycje.

Następnie oficjalnie otwarto wyremontowaną część sali OSP w Kraszewicach. Nakładem prawie 400 tys. zł, przy dofinansowaniu ze środków Urzędu Marszałkowskiego w ramach PROW 2014-2020 na kwotę prawie 260 tys. zł, została zmodernizowana mała sala konferencyjna, zaplecze kuchenne, toalety, zakupiono nowe wyposażenie, klimatyzatory, wykonano nowe schody oraz zamontowano instalację fotowoltaiczną o mocy 17,1 kW.

W programie znalazł się też przegląd pozostałych inwestycji, prowadzonych na terenie gminy, takich jak: wybudowana droga Podkuźnica - Podlas pomiędzy ul. Młyńską a Leśną w Kraszewicach (dofinansowanie

również z PROW 2014-2020), posadzone drzewka miododajne przy tej drodze, rozpoczynana budowa drogi Renta - Jażwiny (dofinansowanie z UMWW) czy place zabaw przy ul. Wieluńskiej, Słonecznej, w Jeleniach - sołectwo nr 2.

Uroczyste przekazanie do użytkowania placu zabaw dla osób niepełnosprawnych odbyło się w Jeleniach w obecności obecnej i poprzedniej dyrektor szkoły, dzieci, nauczycieli i opiekunów, sołtysa, rady sołeckiej oraz mieszkańców. Plac ten kosztował 275 tys. zł. (dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego, także w ramach środków UE z PROW 2014-2020, to prawie 160 tys.).

Dziękując panu marszałkowi za wizytę, wójt zapewnił, że pozyskane środki są dobrze wydatkowane w inwestycje, spełniające oczekiwania mieszkańców.

## AKTYWNI SENIORZY ZWIEDZAJĄ POLSKĘ WYCIEZKA DO KRYNICY-ZDRÓJ



wadowickie kremówki. Palce lizać!

„To były moje najpiękniejsze urodziny!” - stwierdziła jedna z senierek. I miała rację, bo wszyscy uczestnicy wycieczki bardzo miło spędzili ten czas, wyrażając głośno swoje zadowolenie i radość z możliwości poznania (dla niektórych

Dokończenie ze str. 5.

W drodze powrotnej nasz niezawodny pan kierowca Andrzej wyszedł z inicjatywą, aby wrócić inną trasą, obejmującą Kamianną (Muzeum Pszczelarstwa), Rabkę i Wadowice. W mieście papieskim tradycyjnie już odwiedziliśmy kościół Ofiarowania NMP oraz muzeum. Na ośłodę udaliśmy się po, słynne na całą Polskę,

obcych) zakątków Polski.

11 października Klub Seniora planuje kolejny wyjazd, już dla większej grupy uczestników. Tym razem celem wycieczki będzie Festiwal Dyni, odbywający się co roku we wrocławskim ogrodzie botanicznym.

Mieczysława Pierzchalska

## STARTUJE PROJEKT: NOWY OŚRODEK ZDROWIA



Burmistrz Henryk Zieliński i architekt Piotr Jański (z prawej) podpisali umowę na wykonanie dokumentacji projektowej nowego ośrodka zdrowia w Mikstacie.

**W nowej przychodni lekarskiej w Mikstacie ma być pięć poradni: ogólna, dziecięca, stomatologiczna, ginekologiczna i rehabilitacyjna. Budynek stanie na terenie dawnego targowiska miejskiego. Koncepcja tego obiektu wraz z dokumentacją powinna być gotowa w połowie listopada br. Samorząd mikstacki złożył już w Kancelarii Premiera RP wniosek o 1 mln zł dotacji na budowę nowego gminnego ośrodka zdrowia, który ma służyć wszystkim mieszkańcom miasta i gminy Mikstata.**

Budowa nowej siedziby gminnego ośrodka zdrowia w Mikstacie to jeden z priorytetów inwestycyjnych w obecnej kadencji samorządu. Nowoczesna, przestronna i dobrze wyposażona placówka ma zapewnić mieszkańcom Biskupic Zabarycznych, Kaliszkowic Kaliskich, Kaliszkowic Ołobockich, Komorowa, Kotłowa, Mikstata, Mikstata Pustkowa i Przedborowa jak najlepszą opiekę zdrowotną.

- Obiekty służby zdrowia muszą dzisiaj spełniać określone wysokie standardy, które trudno wprowadzić w budynek, który powstał kilkadziesiąt lat temu. Stąd konieczność budowy nowej siedziby, co przy okazji pozwoli nam rozwiązać problemy lokalowe naszych innych placówek: Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. Chciałbym, żeby na placu, gdzie kiedyś funkcjonowało targowisko miejskie, stanął nowoczesny ośrodek zdrowia, którego bryła zredefiniuje to miejsce zarówno pod względem estetycznym i architektonicznym, jak i miastotwórczym, społecznym. Natomiast do budynku przy ulicy Mickiewicza, po wyprowadzeniu przychodni i niezbędnej adaptacji pomieszczeń, będzie można przenieść MGOPS oraz stworzyć tam pracownię dla sekcji MGOK-u - wyjaśnia burmistrz Mikstata.

W środę, 16 września, w gabinecie burmistrza Henryk Zieliński podpisał, z wybranym po przetar-

gu architektem Piotrem Jańskim z Wrocławia, umowę na wykonanie koncepcji budowy przychodni i zagospodarowania terenu wraz z dokumentacją. Umowa określa m.in. wymagania dotyczące funkcjonalności budynku, w tym pięciu poradni (ogólna - trzy gabinety lekarskie i trzy zabiegowe oraz pracownia USG; dziecięca - 2 gabinety lekarskie i punkt szczepień; stomatologiczna - trzy gabinety: lekarski, pielęgniarski i zabiegowy; ginekologiczna - gabinet lekarski z kabiną intymną i pokojem przygotowawczym dla położnej; rehabilitacyjna - gabinet przyjęć. Architekt zobowiązał się do połowy listopada br. przedstawić koncepcję budowy wraz z dokumentacją i pozwoleniem na budowę.

Koszt inwestycji wstępnie szacowany jest na 2 miliony złotych. Miasto i Gmina Mikstata złożyło już za pośrednictwem wojewody wielkopolskiego do Prezesa Rady Ministrów RP wnioski o uzyskanie środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 1 miliona złotych. Przypomnijmy, że wcześniej, 6 lipca br., samorząd mikstacki otrzymał promesę na 0,5 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, a pieniądze te burmistrz Mikstata postanowił przeznaczyć właśnie na budowę nowego ośrodka zdrowia w mieście.

PK

## Seniorzy zakończyli kurs komputerowy

23 września oficjalnie zakończono podstawowe szkolenia komputerowe dla seniorów z gminy Doruchów. Kursy obejmowały naukę o podstawowych funkcjach działania komputera, a następnie korzystania z internetu, w tym obsługa poczty, zamówienia internetowe, elektroniczna bankowość.

Wszystkie spotkania miały charakter praktyczny.  
[www.doruchow.pl](http://www.doruchow.pl)

Projekt „Cyfrowa Wielkopolska, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Oś priorytetowa III: 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych.



**MADARA** ogrodzenia

OGRODZENIA  
betonowe, łupane, panelowe,  
gabionowe, siatka  
WIATY, GARAŻE  
BRAMY, KOJCE, FURTKI

Malinowa 1 Potaśnia

798 083 561 ogrodzenia\_madara@onet.pl